PAGE

ШВАРИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.12.2014

№ 36/98
"О бюджете муниципального образования

Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов"

На основании пункта 1 подпункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, утвержденного Решением Шварихинской сельской Думы от 07.12.2005 № 3/15 Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области (далее бюджета поселения) на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 3547,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3662,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 114,3 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области (далее бюджета поселения) на 2016 год и на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 3591,59 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 3497,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 3709,8 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 3618,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения на 2016 год в сумме 118,21 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 120,4 тыс. рублей.
3. Утвердить главного распорядителя и код средств бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Утвердить главного администратора доходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области – орган местного самоуправления поселения и закрепляемые за ним виды доходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и закрепляемые за ним статьи источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области согласно приложению 3 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объемы поступлений доходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области по налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным поступлениям по статьям и (или) подстатьям классификации доходов бюджетов:

1) на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на 2016 год и 2017 год согласно приложению 10 к настоящему решению.
8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного п. 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) на 2016 год и 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

9. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного п. 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и не программным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на 2016 год и 2017 год согласно приложению 12 к настоящему решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области:

1) на 2015 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) на 2016 год и 2017 год согласно приложению 13 к настоящему решению.

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области:

1) на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на 2016 год и 2017 год согласно приложению 14 к настоящему решению.

12. В соответствии с решением Шварихинской сельской Думы Нолинского района Кировской области от 30.11.2009г. № 29/91 «О создании и порядке выделения денежных средств из резервного фонда администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» установить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктами 1и 2 настоящего решения, размер резервного фонда администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области:

1) на 2015 год в сумме 3,0 тыс. рублей;

2) на 2016 год в сумме 3,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 3,0 тыс. рублей.

13. В соответствии с решением Шварихинской сельской Думы Нолинского района Кировской области от 21.10.2013г. № 17/54 «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» установить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения, установленного пунктами 1и 2 настоящего решения, размер дорожного фонда администрации муниципального образования Шварихинского сельского поселения:

1) на 2015 год в сумме 267,6 тыс. рублей;

2) на 2016 год в сумме 275,9 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 248,3 тыс. рублей.

Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются:

-на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

1) на 2015 год в сумме 267,6 тыс. рублей;

2) на 2016 год в сумме 275,9 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 248,3 тыс. рублей.

14. Администрация муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2015 - 2017 годах численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений муниципального образования Шварихинского сельского поселения, за исключением случаев, когда федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации передаются отдельные полномочия.
15. Установить, что получатель средств бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд вправе предусматривать авансовые платежи:
-в размере 100 процентов суммы муниципального контракта - по муниципальным контрактам об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, по муниципальным контрактам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

-в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, по остальным муниципальным контрактам.
16. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, установленного пунктом 2 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2016 год в сумме 91,4 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 178,2 тыс. рублей.

17. Установить предельный объем муниципального долга бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области:
1) на 2015 год в сумме равный нулю;

2) на 2016 год в сумме равный нулю, на 2017 год в сумме равный нулю.

18. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области:

1) на 1 января 2016 года в сумме равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю;

2) на 1 января 2017 года в сумме равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю; на 1 января 2018 года в сумме равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.

19. Установить, что муниципальные гарантии из бюджета муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области в 2015 - 2017 годах не предоставляются.
20. Привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые акты главы муниципального образования Шварихинского сельского поселения в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.
21. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года, после опубликования его в Информационном бюллетене муниципального образования Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области.
Председатель Шварихинской сельской Думы,
Глава Шварихинского сельского поселения

   А.И. Васильков